

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội thi “Kế toán giỏi” thành phố Thủ Đức
năm 2023

Căn cứ Chương trình công tác năm 2023 của Liên đoàn Lao động Thành phố Thủ Đức, Liên đoàn Lao động Thành phố Thủ Đức phối hợp Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Thủ Đức (CĐ KTKT Thủ Đức) tổ chức Hội thi “Kế toán giỏi” cấp Thành phố năm 2023, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ của đội ngũ làm công tác kế toán tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nhằm góp phần tích cực vào việc thực hiện tốt hơn công tác kế toán ở đơn vị, doanh nghiệp.

Tạo điều kiện để đội ngũ làm công tác kế toán được giao lưu học hỏi, trao đổi kinh nghiệm, từ đó có kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ và đổi mới công tác quản lý tài chính tại đơn vị.

Khuyến khích, động viên đội ngũ kế toán nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn nghiệp vụ tài chính kế toán, bồi dưỡng lòng yêu nghề. Qua hội thi tạo động lực để đội ngũ kế toán phấn đấu, thi đua thực hiện công tác quản lý tài chính tại đơn vị ngày một tốt hơn.

II- ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI:

- 1. Đối tượng thi:** Mỗi Công đoàn cơ sở cử 01 kế toán viên tham gia dự thi.
- 2. Ôn thi:** Các thí sinh đăng ký dự thi sẽ được triệu tập để triển khai thể lệ thi và các nội dung thi tối thiểu 03 ngày trước khi tổ chức hội thi.

2. Nội dung thi: gồm 02 phần thi bắt buộc

a) **Phần thi lý thuyết (trắc nghiệm) những hiểu biết và kiến thức chung:** Mỗi thí sinh tham gia nội dung thi trắc nghiệm trên bộ câu hỏi **30 câu**, trong thời gian làm bài là **30 phút**. Mỗi câu chọn đúng được tính **01 điểm**.

b) **Phần thi thực hành:** Thí sinh thi phần thi thực hành Lập bảng cân đối phát sinh về các nghiệp vụ liên quan lĩnh vực kế toán. Thời gian thi thực hành là **60 phút**. Điểm của phần thi thực hành **01 bài** là **70 Điểm**.

3. Hình thức thi:

Hội thi “Kế toán giỏi” cấp Thành phố năm 2023 được tổ chức theo hình thức thi cá nhân, trong đó mỗi cá nhân dự thi phải tham gia dự thi 02 phần thi bắt buộc.

Các thí sinh đăng ký dự thi sẽ chia thành 2 bảng:

- Bảng 1: hành chánh sự nghiệp và giáo dục (bao gồm: khối giáo dục công lập và ngoài công lập, khối phường, khối hành chánh sự nghiệp).

- Bảng 2: doanh nghiệp (bao gồm: doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp ngoài nhà nước).

Mỗi bảng sẽ thi bộ đề thi riêng và cơ cấu giải thưởng riêng cho từng bảng.

Ban tổ chức căn cứ vào điểm số của mỗi thí sinh từ cao đến thấp để xếp loại và trao giải thưởng theo quy định.

III- THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI:

1. Thời gian : 7 giờ 30, ngày 07/6/2023 (Thứ tư – cả ngày)

2. Địa điểm : Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Thủ Đức
(Số 17, Đường 8, phường Linh Chiểu, Tp Thủ Đức)

IV- CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

4.1. Bảng 1:

- Giải Nhất: 01 giải, gồm giấy khen và tiền thưởng 3.000.000 đồng.
- Giải Nhì: 02 giải, gồm giấy khen và tiền thưởng 2.000.000 đồng.
- Giải Ba: 03 giải, gồm giấy khen và tiền thưởng 1.000.000 đồng.
- Giải Khuyến khích: 05 giải, gồm giấy khen và tiền thưởng 500.000 đồng.

4.2. Bảng 2:

- Giải Nhất: 01 giải, gồm giấy khen và tiền thưởng 3.000.000 đồng.
- Giải Nhì: 01 giải, gồm giấy khen và tiền thưởng 2.000.000 đồng.
- Giải Ba: 01 giải, gồm giấy khen và tiền thưởng 1.000.000 đồng.
- Giải Khuyến khích: 03 giải, gồm giấy khen và tiền thưởng 500.000 đồng

Căn cứ vào tình hình thực tế, Ban Tổ chức sẽ cơ cấu lại giải thưởng và mức thưởng cho phù hợp với số lượng thí sinh hội thi.

V- BAN TỔ CHỨC HỘI THI, BAN GIÁM KHẢO, TỔ THƯ KÝ

1. Ban tổ chức:

- Đ/c: Nguyễn Thị Hồng Nhung: TUV, CT LĐLĐ Tp: Trưởng ban.
- Đ/c Trần Ngọc Cường: Hiệu trưởng Trường CĐ KTKT Thủ Đức: Đồng trưởng ban.
- Đ/c Nguyễn Đình Cường: Phó Chủ tịch Thường trực LĐLĐ Tp: Phó ban thường trực.

- Đ/c Lê Thị Ngọc Thuần: Phó Hiệu trưởng Trường CĐ KTKT Thủ Đức: Phó ban.
- Đ/c Nguyễn Hoàng Minh: Chủ tịch công đoàn trường CĐ KTKT Thủ Đức: Thành viên.
- Đ/c Lê Chúc Triều Thủy: UV.BTV, Kế toán trưởng LĐLĐ Tp Thủ Đức: Thành viên.

2. Ban giám khảo:

- Đ/c Lê Thị Tường An: Giảng viên Trường CĐ KTKT Thủ Đức: Trưởng ban.
- Đ/c: Đỗ Thị Lệ Khánh: Giảng viên Trường CĐ KTKT Thủ Đức: Thành viên.



- Đ/c: Trần Thị Kim Tuyền: Giảng viên Trường CĐ KTKT Thủ Đức: Thành viên.
- Đ/c: Phạm Đức Thắng: Giảng viên Trường CĐ KTKT Thủ Đức: Thành viên.

3. Tổ thư ký:

- Đ/c: Nguyễn Ngọc Bảo Châu: UV.BTV LĐLĐ Tp Thủ Đức.
- Đ/c: Đoàn Phương Thảo: UV.BTV LĐLĐ Tp Thủ Đức.
- Đ/c: Nguyễn Thị Mỹ loan: chuyên trách LĐLĐ Tp Thủ Đức.
- Đ/c: Lương Thị Lưu Luyến: Kế toán LĐLĐ Tp Thủ Đức.
- Đ/c: Dương Thành Danh: chuyên trách LĐLĐ Tp Thủ Đức

VI- PHÂN CÔNG VÀ KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1- Phân công thực hiện:

a- Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức:

- Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch, phát động các đơn vị Công đoàn cơ sở trực thuộc tham gia.
- Phối hợp với Trường Cao đẳng Kinh tế kỹ thuật Thủ Đức chuẩn bị đề và đáp án thi; tổ chức ôn tập và thi gồm các nội dung liên quan đến nghiệp vụ kế toán.
- Xây dựng quy chế hội thi.
- Chịu trách nhiệm chuẩn bị hội trường, cơ sở vật chất phục vụ hội thi, cử thành viên tham gia Ban tổ chức, Ban giám khảo hội thi.
- Khen thưởng các đơn vị đạt kết quả trong hội thi.
- Thực hiện nội dung thông hội thi:

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG – TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ-KỸ THUẬT THỦ ĐỨC

HỘI THI KẾ TOÁN GIỎI - NĂM 2023

Tp.Thủ Đức, Ngày 07 tháng 6 năm 2023

b- Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Thủ Đức:

- Phối hợp tham mưu Kế hoạch và quy chế hội thi.
- Chủ trì biên soạn bộ đề, đáp án phần thi Kế toán giỏi.



- Phối hợp Liên đoàn Lao động Thành phố thực hiện công tác chuẩn bị cho hội thi và cử thành viên tham gia Ban tổ chức, Ban giám khảo hội thi.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ hội thi (Phòng thi, máy tính, bàn ghế, điện), giữ xe.

2- Kinh phí tổ chức: do Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức hỗ trợ 41.000.000đ, phần còn lại chi từ tài chính công đoàn.

Để hội thi đạt kết quả cao, Liên đoàn Lao động Thành phố kính mong lãnh đạo các đơn vị, doanh nghiệp tạo điều kiện và phối hợp với công đoàn cơ sở cử đại diện tham dự hội thi, hạn chót đăng ký danh sách thí sinh dự thi là ngày **25/5/2023**.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ đ/c Nguyễn Ngọc Bảo Châu, Bộ phận Chính sách-Pháp luật Liên đoàn Lao động Thành phố (điện thoại: **0903.859.993**) để được hướng dẫn chi tiết.

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KT- KT THỦ ĐỨC
HIỆU TRƯỞNG



Trần Ngọc Cường

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Hồng Nhung

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ TP
- Ban CSPL LĐLĐ Thành phố HCM. } báo cáo;
- TT UBND TP Thủ Đức “để phối hợp chi đạo”;
- Trường CĐ KTKT Thủ Đức; “đơn vị phối hợp”
- Công đoàn sở trực thuộc “để thực hiện”;
- Lưu VT, CSPL.